Rua Sete de Setembro, nº 184, Centro – Cep 57.020-700 - Maceió – Alagoas

Fone/Fax:(82) 3221.5305 - Fone: (82) 3336.8709 - CNPJ/MF n.º00.226.552/0001-12

Site: www.cress16.org.br - E-mail: cress16.al@gmail.com

EDITALCRESS/16ª REGIÃO Nº 05 de 03 de março de 2020.

A Presidente do CRESS/16ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
cumprimento as determinações contidas no artigo 18 do Código Eleitoral, instituído pela
Resolução CFESS nº 919/2019, de 23/10/19, publicada no Diário Oficial da União nº 207, de
24/10/2019, com vistas à realização do Processo Eleitoral para o preenchimento de cargos efetivos
e suplentes para o Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) e para o CRESS 16ª REGIÃO/AL
torna pública a Última Listagem dos eleitores aptos a votar, com inscrição principal ativa no
CRESS/AL (Anexo I).

 Em caso de dúvidas ou para os esclarecimentos que se fizerem necessários, os/as assistentes
sociais poderão entrar em contato com o CRESS/AL através do e-mail tesouraria@cress16.org.br.

EVELYN COSTA DO NASCIMENTO

CONSELHEIRA PRESIDENTE CRESS 16ª REGIÃO/AL